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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 5 (Alm. del), den nye FM4-kanals forpligtel-
ser til at levere nyhedstimer, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 6. oktober 2010.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mogens Jensen (S).

Per Stig Møller
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Spørgsmål nr. 5
Alm.del, nyhedstimer på den nye FM4-kanal.
Skrivelse af 6. oktober 2010

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

"Vil ministeren forklare, hvorfor den nye FM4-kanal, som er en ”News Talk”-radio, skal 
levere færre nyhedstimer end NOVA fm? Mens NOVA fm er forpligtet til at sende 1000 
timers nyheder, er FM4 kun forpligtet til at sende 730 timer på trods af et årligt licens-
tilskud på 100 mio. kr."

Svar: 
Det fremgår af tilladelsen til NOVA fm (FM5-kanalen), at der betales en årlig afgift på 
23 mio. kr. for tilladelsen, og at der skal sendes 1000 timers nyhedsudsendelser og ma-
gasinprogrammer pr. år. I henhold til fast praksis fortolker Radio- og tv-nævnet kravet 
om magasinprogrammer som et krav om nyhedsmagasinprogrammer. Det fremgår her-
udover af tilladelsen til den femte FM-radiokanal, at nyhedsformidlingen skal vareta-
ges af en selvstændig nyhedsredaktion, der foretager udvælgelse og redigering mv. af 
nyheder. 

FM4-kanalen forventes at få et årligt minimumskrav på ca. 2350 timers nyheds- og ak-
tualitetsprogrammer, idet aktualitetsprogrammer defineres som programmer, der di-
rekte vedhører nyheder af politisk eller samfundsmæssig betydning. Omfanget af kana-
lens nyhedsdækning vil således være mere end dobbelt så stor som FM5-kanalens. Heri 
er ikke indregnet det forventede minimumskrav til andelen af debatprogrammer, som 
også for en stor dels vedkommende bør indregnes for at kunne sammenligne med for-
pligtelserne for den FM5-kanalen. Endelig forventes der opstillet en række strenge krav 
til FM4-kanalens nyhedsredaktion for at sikre, at kanalen selv har kapacitet til at pro-
ducere originale nyheder til nyhedsprogrammerne på grundlag af egen research, og sik-
re redaktionens selvstændighed bl.a. gennem krav om egen selvstændig ansvarshaven-
de nyhedsredaktør, som ikke må være beskæftiget med andre medievirksomheder.

Jeg kan således ikke bekræfte, at den nye fjerde landsdækkende FM-radiokanal skal 
levere færre nyhedstimer end den femte FM-radiokanal, tværtimod.


